



ЗАКОН ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОБЛАСТИ "О ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Статья 1

Внести в закон области от 9 июня 2003 года № 898-ОЗ "О приватизации имущества, находящегося в собственности Вологодской области" (с изменениями, внесенными законами области от 21 июля 2008 года № 1823-ОЗ, от 2 апреля 2009 года № 1982-ОЗ, от 2 ноября 2009 года № 2127-ОЗ, от 7 июля 2010 года № 2346-ОЗ, от 3 декабря 2010 года № 2426-ОЗ, от 2 ноября 2011 года № 2639-ОЗ, от 5 июля 2012 года № 2812-ОЗ, от 6 марта 2014 года № 3301-ОЗ, от 7 мая 2014 года № 3362-ОЗ, от 14 октября 2014 года № 3433-ОЗ, от 8 июня 2015 года № 3682-ОЗ) следующие изменения:

1) в абзаце седьмом пункта 2 статьи 3 слова "открытыми акционерными обществами" заменить словами "акционерными обществами";

2) в абзаце третьем пункта 1 статьи 5 слова "открытых акционерных обществ" заменить словами "акционерных обществ";

3) в статье 6:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Органы государственной власти области, органы местного самоуправления, юридические лица и граждане направляют в орган по управлению имуществом области свои предложения о приватизации движимого и недвижимого имущества области (далее – предложения):

в очередном финансовом году – до 1 июня текущего финансового года;
в текущем финансовом году – до 1 ноября текущего финансового года.

Орган по управлению имуществом области в срок до 15 июля текущего финансового года разрабатывает проект прогнозного плана (программы) приватизации, в который включает недвижимое и движимое имущество области с учетом поступивших предложений или по собственной инициативе, а также предприятия, хозяйственные общества, акции (доли в уставном капитале) которых находятся в собственности области, не включенные в Перечень государственных унитарных предприятий области и хозяйственных обществ, акции (доли в уставном капитале) которых находятся в собственности области, обеспечивающих достижение целей в отдельных отраслях экономики и социальной сферы области, предусмотренных документами стратегического планирования на среднесрочный и долгосрочный периоды.

Орган по управлению имуществом области не позднее 15 сентября текущего финансового года представляет в Правительство области проект про-

гнозного плана (программы) приватизации для рассмотрения и утверждения.";

в пункте 2 после слова "изменений" дополнить словами "в течение текущего финансового года";

4) в статье 6¹ слова "акций открытых акционерных обществ" заменить словами "акций акционерных обществ, долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью";

5) в пункте 1 статьи 7 слова "акций открытых акционерных обществ" заменить словами "акций акционерных обществ, долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью";

6) в абзаце втором пункта 4 статьи 9 слова "открытых акционерных обществ" заменить словами "акционерных обществ";

7) в статье 10:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Прогнозный план (программа) приватизации, отчет о результатах приватизации имущества области за прошедший год, решения об условиях приватизации имущества области, информационные сообщения о продаже указанного имущества и об итогах его продажи, в том числе о результатах сделок приватизации, подлежат размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", определенном Правительством области (далее – официальный сайт в сети Интернет).";

пункт 2 изложить в следующей редакции;

"2. Перечень сведений, указываемых в информационном сообщении о продаже имущества области, и содержание информации о результатах сделок приватизации, подлежащие размещению на официальных сайтах в сети Интернет, а также сроки их размещения на официальных сайтах в сети Интернет устанавливаются Федеральным законом.";

в абзаце втором пункта 3 слово "опубликовываемой" заменить словом "размещаемой";

8) дополнить статьей 10¹ следующего содержания:

"Статья 10¹. Представление бухгалтерской (финансовой) отчетности

1. Унитарные предприятия, акционерные общества и общества с ограниченной ответственностью, включенные в прогнозный план (программу) приватизации, представляют в орган по управлению имуществом области годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в установленный законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете срок для представления ее обязательного экземпляра, промежуточную бухгалтерскую (финансовую) отчетность за квартал, полугодие, девять месяцев – в срок не позднее чем в течение тридцати дней со дня окончания отчетного периода.

2. Информация, содержащаяся в отчетности, указанной в пункте 1 настоящей статьи, подлежит размещению на официальном сайте в сети Интернет.";

9) в статье 12:

в абзаце третьем пункта 2 слово "бухгалтерской" заменить словами "бухгалтерской (финансовой)";

в абзаце первом пункта 3 слово "бухгалтерской" заменить словами "бухгалтерской (финансовой)";

в пункте 5:

в абзаце четвертом слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

в абзаце пятом слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

в абзаце шестом слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

10) в статье 18:

в наименовании слова "открытых акционерных обществ" заменить словами "акционерных обществ";

в пункте 1 слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

в пункте 2 слова "открытых акционерных обществ" заменить словами "акционерных обществ";

11) в статье 19:

в первом предложении пункта 1 слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

в абзаце втором пункта 7 слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

12) в статье 20:

в наименовании слова "открытых акционерных обществ" заменить словами "акционерных обществ";

в пункте 1 слова "открытых акционерных обществ" заменить словами "акционерных обществ";

в пункте 2 слова "открытых акционерных обществ" заменить словами "акционерных обществ";

в пункте 3 слова "открытых акционерных обществ" заменить словами "акционерных обществ";

13) статью 21 признать утратившей силу;

14) в статье 24:

в наименовании слова "открытых акционерных обществ" заменить словами "акционерных обществ";

в пункте 1:

в абзаце первом слова "открытых акционерных обществ" заменить словами "акционерных обществ";

в абзаце втором слова "открытых акционерных обществ" заменить словами "акционерных обществ";

в абзаце третьем слова "открытых акционерных обществ" заменить словами "акционерных обществ";

в пункте 2 слова "открытых акционерных обществ" заменить словами "акционерных обществ";

15) в статье 25:

в наименовании слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

в пункте 1:

в абзаце первом слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

в абзаце втором слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

в пункте 2 слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

16) дополнить статьей 32¹ следующего содержания:

"Статья 32¹. Особенности приватизации объектов электросетевого хозяйства, источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем

1. Особенности приватизации объектов электросетевого хозяйства, источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем устанавливаются Федеральным законом.

2. Порядок осуществления контроля за исполнением условий эксплуатационных обязательств в отношении объектов электросетевого хозяйства, источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем устанавливается Правительством области.";

17) в наименовании главы VIII слова "открытых акционерных обществ" заменить словами "акционерных обществ";

18) в статье 33:

в наименовании слова "открытых акционерных обществ" заменить словами "акционерных обществ";

в пункте 1 слова "открытыми акционерными обществами" заменить словами "акционерными обществами";

в абзаце первом пункта 2 слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

в пункте 3 слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

в пункте 4 слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

в абзаце первом пункта 5 слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

в пункте 6 слова "открытого акционерного общества" заменить словами "акционерного общества";

19) в статье 34:

в наименовании слова "открытых акционерных обществ" заменить словами "акционерных обществ";

слова "открытых акционерных обществ" заменить словами "акционерных обществ".

Статья 2

1. Настоящий закон области вступает в силу со дня его официального опубликования.

2. Действие положений закона области от 9 июня 2003 года № 898-ОЗ "О приватизации имущества, находящегося в собственности Вологодской области" (в редакции настоящего закона области) распространяется на правоотношения, возникшие с 29 сентября 2015 года.

Губернатор области



О.А. Кувшинников

Принят постановлением Законодательного Собрания области № 522
23 сентября 2015 года

г.Вологда

8 октября 2015 года

№ 3746-ОЗ